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Годовой круг тем  

в младшей, средней группе №1 с 3 до 5 лет (разновозрастной, компенсирующей) 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

Месяц Неделя/Дата Тема недели 

Сентябрь 

 

1 01-05.09 

08-12.09 

15-19.09 

 

Мониторинг развития 2 

3 

4 22-26.09 Мой любимый детский сад 

Октябрь 1 29-03.10 Игрушки 

2 06-10.10 Овощи, огород 

3 13-17.10 Фрукты, сад 

4 20-24.10 Собираем урожай (овощи, фрукты) 

5 27-01.11 Осень. Деревья 

 Ноябрь 1 05-07.11 Моя семья 

2 10-14.11 Я и мое тело (представление о себе) 

3 17-21.11 Туалетные принадлежности 

4 24-28.11 Одежда 

Декабрь 1 01-05.12 Обувь 

2 08-12.12 Птицы  

3 15-19.12 Зима. Зимние развлечения 

4 22-26.12 Новогодний праздник 

5 29-30.12 

Январь 1 01-04.01 

05-09.01 

Новогодние каникулы 

 2 

3 12-16.01 Мониторинг развития 

4 19-23.01 Дом. Мебель 

5 26-30.01  Мебель 

Февраль 1 02-06.02 Посуда 

2 09-13.02  Посуда. Продукты питания 

3 16-20.02  Наша Армия 

4 24-27.02 Продукты питания 

Март 1 02-06.03 Мамин праздник 

2 10-13.03  Домашние птицы 

3 16-20.03 Дикие животные 

4 23-27.03 Дикие животные и их детеныши 

Апрель 1 30-03.04 Домашние животные 

2 06-10.04 Домашние животные их детеныши 

3 13-17.04 Весна пришла 

4 20-24.04 Птицы весной 

5 27-30.04 Транспорт. ПДД 

Май 1 04-08.05 Наши праздники 

2 12-15.05 Транспорт 

3 18-22.05 

25-29.05 

Мониторинг развития 

 

Годовой круг тем  



в младшей, средней группе №2 с 3 до 5 лет (разновозрастной, компенсирующей) 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

Месяц Неделя/Дата Тема недели 

Сентябрь 

 

1 01-05.09 

08-12.09 

15-19.09 

 

Мониторинг развития 2 

3 

4 22-26.09 Мой любимый детский сад 

Октябрь 1 29-03.10 Игрушки 

2 06-10.10 Овощи, огород 

3 13-17.10 Фрукты, сад 

4 20-24.10 Собираем урожай (овощи, фрукты) 

5 27-01.11 Осень. Деревья 

 Ноябрь 1 05-07.11 Моя семья 

2 10-14.11 Я и мое тело (представление о себе) 

3 17-21.11 Туалетные принадлежности 

4 24-28.11 Одежда 

Декабрь 1 01-05.12 Обувь 

2 08-12.12 Птицы  

3 15-19.12 Зима. Зимние развлечения 

4 22-26.12 Новогодний праздник 

5 29-30.12 

Январь 1 01-04.01 

05-09.01 

Новогодние каникулы 

 2 

3 12-16.01 Мониторинг развития 

4 19-23.01 Дом. Мебель 

5 26-30.01  Мебель 

Февраль 1 02-06.02 Посуда 

2 09-13.02  Посуда. Продукты питания 

3 16-20.02  Наша Армия 

4 24-27.02 Продукты питания 

Март 1 02-06.03 Мамин праздник 

2 10-13.03  Домашние птицы 

3 16-20.03 Дикие животные 

4 23-27.03 Дикие животные и их детеныши 

Апрель 1 30-03.04 Домашние животные 

2 06-10.04 Домашние животные их детеныши 

3 13-17.04 Весна пришла 

4 20-24.04 Птицы весной 

5 27-30.04 Транспорт. ПДД 

Май 1 04-08.05 Наши праздники 

2 12-15.05 Транспорт 

3 18-22.05 

25-29.05 

Мониторинг развития 

4 

 

Годовой круг тем   

в смешанной дошкольной группе №1  



с 3 до 5 лет (комбинированной, разновозрастной) 

 на 2025-2026 учебный год 

 

Годовой круг тем  

средней, старшей группе №1 для детей с 4 до 6 лет (комбинированной, разновозрастной)           

на 2025-2026 учебный год 

Месяц Неделя 

 

Лексические темы 

Сентябрь 1    (01-05) 

2    (08-12) 

3    (15-19)  

4    (22-26) 

Мониторинг (обследование состояния речи) 

Мониторинг (обследование состояния речи) 

Мониторинг (обследование состояния речи) 

Мой любимый детский сад 

месяц неделя числа тема 

сентябрь 1-3 

4 

1-19 

22-26 

Мониторинг 

Наш детский сад. Профессии в детском саду 

октябрь 1 

2 

3 

4 

5 

29-3 

6-10 

13-17 

20-24 

27-31 

Моя семья 

Фрукты. Сад 

Овощи. Огород 

Осень. Природа. Погода 

Игрушки 

ноябрь 1 

2 

3 

4 

5-7 

10-14 

17-21 

24-28 

Игрушки. 

Дом. Комната. Мебель. 

Бытовые приборы. 

Одежда. 

декабрь 1 

2 

3 

4 

1-5 

8-12 

15-19 

22-30 

Обувь. 

Зима. Природа. Погода. 

Зимние забавы. 

Подготовка к празднику. Новый год. 

январь 1-2 

3 

4 

5 

31-9 

12-16 

19-23 

26-30 

новогодние каникулы 

мониторинг 

Посуда. 

Продукты питания. 

февраль 1 

2 

3 

4 

2-6 

9-13 

16-20 

24-27 

Дикие животные. 

Домашние животные. 

День защитников Отечества. 

Домашние птицы. 

март 1 

2 

3-4 

2-6 

10-13 

16-27 

Мамин праздник. 

Весна. Природа. Погода. 

Профессии. 

апрель 1 

2 

3 

4 

5 

30-3 

6-10 

13-17 

20-24 

27-30 

Части тела. 

Предметы гигиены. 

Сказки 

Школа. (Сказки) 

Транспорт 

май 1 

2 

3-4 

4-8 

12-15 

18-29 

Наша улица. ПДД 

Растения. Скоро лето. 

мониторинг 



Октябрь 1     (29 -03) 

2     (06-10) 

3     (13-17) 

4     (20-24) 

5     (27.10-01.11) 

Игрушки 

Овощи, огород 

Фрукты, сад 

Грибы, ягоды 

Осень. Деревья 

Ноябрь 1     (05 -07) 

2     (10-14) 

3     (17-21) 

4     (24-28) 

Мой город, моя страна. 

Мое тело 

Одежда 

Обувь 

Декабрь 1    (01-05) 

2    (08-12) 

3    (15-19) 

4    (22-26) 

5    (29-30) 

Дикие животные и их детеныши 

Животные Севера 

Птицы зимой 

Зима. Зимние развлечения 

Новогодний праздник 

Январь 1    (05-09) 

2    (12-16) 

3    (19-23) 

4    (26-30) 

Каникулы 

Мониторинг 

Домашние животные и их детеныши 

Домашние птицы, их детеныши 

Февраль 1    (02-06) 

2    (09-13) 

3    (16-20) 

4    (24- 27) 

Комнатные растения 

Транспорт. ПДД 

День защитника Отечества 

Моя семья 

Март 1    (02-05) 

2    (10-13) 

3    (16-20) 

4    (23-27) 

Международный женский день 

Посуда 

Продукты питания 

Весна 

Апрель 1   (30.03 -03.04)  

2   (06-10)  

3   (13-17) 

4   (20-24)  

5   (27-30) 

Птицы прилетели 

Космос 

Мебель 

Дом и его части 

Первые цветы 

Май 1   (04- 08) 

2   (11-15) 

3   (18-22) 

4   (25-29) 

Наши праздники 

Насекомые 

Мониторинг 

Мониторинг 

 

 

Годовой круг тем  

средней, старшей группе №2 для детей с 4 до 6 лет (компенсирующей, разновозрастной)  

на 2025-2026 учебный год 
 

Месяц    

Неделя    Тема   

 

сентябрь 

1    (01-05) 

2    (08-12) 

3    (15-19) 

4    (22-26) 

Мониторинг 

Мониторинг 

Мониторинг 

Мой любимый детский сад 

 1      (29 -03) Игрушки 



октябрь 2      (06-10) 

3      (13-17) 

4     (20-24) 

5     (27.10-01.11) 

Овощи, огород 

Фрукты, сад 

Овощи-фрукты. Сад, огород. 

Осень. Деревья 

 

ноябрь 

1     (05 -07) 

2     (10-14) 

3     (17-21) 

4     (24-28)  

Мой город, моя страна. 

Я и мое тело (представления о себе) 

Одежда 

Обувь 

 

декабрь 

1     (01-05) 

2     (08-12) 

3     (15-19) 

4    (22-26) 

5    (29-30) 

Дикие животные 

Дикие животные и их детеныши 

Птицы зимой 

Зима. Зимние развлечения 

Новогодний праздник 

 

январь 

1    (05-09) 

2    (12-16) 

3    (19-23) 

4     (26-30) 

Каникулы 

Мониторинг 

Домашние животные 

Домашние животные и их детеныши 

 

февраль 

1     (02-06) 

2    (09-13) 

3    (16-20) 

4    (24- 27) 

Домашние птицы 

Домашние птицы и их птенцы 

День Защитника Отечества 

Моя семья 

 

март 

1    (02-05) 

2    (10-13) 

3    (16-20) 

4    (23-27) 

Мамин праздник 

Посуда 

Продукты питания 

Весна 

 

апрель 

1   (30.03 -03.04)  

2   (06-10)  

3   (13-17) 

4  (20-24)  

5  (27-30)  

Птицы прилетели 

Дом и его части 

Мебель 

Транспорт 

Первые цветы 

 

май  

1   (04- 08) 

2   (11-15) 

3   (18-22) 

4   (25-29) 

Наши праздники 

Насекомые 

Мониторинг 

Мониторинг 

 

Годовой круг тем 

в старшей, подготовительной группе №1 с 5 до 7 лет (компенсирующей, разновозрастной)        

на 2025-26 учебный год 

Месяц Неделя Тема 

 

Сентябрь 1-2-3  (1-19) Мониторинг 

4       (22-26) Фрукты. Сад 

Октябрь  1       (29-03) Овощи. Огород 

2       (06-10) Овощи - Фрукты 

3       (13-17) Лес. Грибы. Ягоды 

4       (20-24) Осень. Деревья 

5       (27-31) День народного единства. Моя страна. Мой город 

Ноябрь  1       (05-07) Тело человека 

2       (10-14) Одежда 

3       (17-21) Обувь 

4       (24-28) Дикие животные и их детеныши 

Декабрь 1       (01-05) Птицы. Зимующие птицы 

2       (08-12) Зима 



3       (15-19) Зимние развлечения 

4       (22-26) Новогодний праздник 

5      (29-31) Новогодний праздник 

Январь  1      (1-9)  

2      (12-23) 

Каникулы  

Мониторинг 

3     (19-23) Домашние животные и их детеныши 

4       (26-30) Домашние птицы и их птенцы 

Февраль 1       (02-06) Животные Севера 

2       (09-13) Животные жарких стран 

3       (16-20) Защитники Отечества 

4       (24-27) Транспорт. ПДД 

Март  1       (02-06) 8 марта. Мамин праздник 

2       (09-13) Семья 

3       (16-20) Профессии 

4       (23-27) Весна. Перелетные птицы 

Апрель  1       (30-03) Дом и его части 

2       (06-10) Космос 

3       (13-17) Мебель 

4       (20-24) Посуда 

5       (27-29) Продукты  питания 

Май 1      (04-06) День Победы 

2       (11-15) Насекомые. Цветы 

3-4    (19-30) Мониторинг 

 

Годовой круг тем  

в старшей, подготовительной группе №2 

с 5 до 7 лет (разновозрастной, компенсирующей) 

 на 2025-2026 учебный год 

Месяц Недели  Числа Лексические темы 

Сентябрь 1 

2 

3 

4 

01-05 

08-12 

15-19 

22-26 

Мониторинг 

Мониторинг 

Мониторинг 

Детский сад 

Октябрь 1 

2 

3 

4 

5 

29-03 

06-10 

13-17 

20-24 

27-31 

Игрушки 

Овощи, огород 

Фрукты, сад 

Осень, деревья 

Одежда 

Ноябрь 1 

2 

3 

4 

05-07 

10-14 

17-21 

24-28 

Обувь 

Я. Моё тело. 

Дикие животные 

Дикие животные и их детёныши 

Декабрь 1 

2 

3 

4 

5 

01-05 

08-12 

15-19 

22-26 

29-30 

Домашние животные 

Домашние животные и их детёныши 

Зима. Зимние забавы 

Новогодний праздник 

Новогодний праздник 



Январь 1 

2 

3 

4 

01-09 

12-16 

19-23 

26-30 

Новогодние каникулы 

Мониторинг 

Мебель 

Посуда 

Февраль 1 

2 

3 

4 

02-06 

09-13 

16-20 

24-27 

Продукты питания 

Моя семья 

Наша Армия 

Моя квартира 

Март 1 

2 

3 

4 

02-06 

10-13 

16-20 

23-27 

Мамин праздник. 8 марта 

Весна 

Перелетные птицы 

Домашние птицы и их птенцы 

Апрель 1 

2 

3 

4 

5 

30-03 

06-10 

13-17 

20-24 

27-30 

Профессии 

Профессии 

Транспорт 

Мой город. ПДД 

Насекомые 

Май 1 

2 

3 

4 

04-08 

12-15 

18-22 

25-29 

Наши праздники 

Цветы 

Мониторинг 

Мониторинг 

 

Годовой круг тем подготовительной группы №1 

для детей с 6 до 7 лет (комбинированной)  

на 2025-2026 учебный год 

Месяц Недели дата Тема 

сентябрь 1-3 

 

 

 

4  

01.09-19.09 

 

 

 

22.09-26.09 

Мониторинг (обследование состояния 

речи и неречевых психических 

функций. Выявление структуры и 

механизма речевых нарушений) 

Наш детский сад 

октябрь 1  

2  

3  

4  

5 

29.09-03.10 

06.10-10.10 

13.10-17.10 

20.10-24.10 

27.10-31.10 

Овощи 

Фрукты 

Грибы, ягоды 

Осень. Деревья 

Перелетные птицы 

ноябрь 1  

2  

3  

4  

05.11-07.11 

10.11-14.11 

17.11-21.11 

24.11-28.11 

Наш город. Моя улица 

Дикие животные 

Домашние животные 

Наше тело 

декабрь 1 

2 

3 

4 

01.12-05.12 

08.12-12.12 

15.12-19.12 

22.12-30.12 

Зима. Зимние развлечения 

Одежда 

Обувь 

Новогодний праздник 

январь 1 

2-3 

4 

01.01-09.01 

12.01-16.01 

19.01-23.01 

Новогодние каникулы 

Мониторинг 

Животные и птицы холодных стран 



5 26.01-30.01 Зимующие птицы 

февраль 1 

2 

3 

4 

02.02-06.02 

09.02-13.02 

16.02-20.02 

24.02-27.02 

Транспорт. ПДД 

Животные жарких стран 

День защитника Отечества 

Профессии 

март 1 

2 

3 

4 

 02.03-06.03 

 10.03-13.03 

16.03-20.03 

23.03-27.03 

Мамин день 

Весна. 

Семья 

Посуда 

апрель 1 

2 

3 

4 

5 

30 03-03.04 

06.04-10.04 

13.04-17.04 

20.04-24.04 

27.04-30.04 

Мебель 

День космонавтики 

Обитатели рек и водоемов 

Насекомые 

Цветы 

май 1 

2 

3-5 

 04.05-08.05 

 12.05-15.05 

18.05-29.05 

День Победы 

Лето 

Мониторинг 

 

Годовой круг тем подготовительной группы №2 

для детей с 6 до 7 лет (компенсирующей)  

на 2025-2026 учебный год 

Месяц Недели дата Тема 

сентябрь 1-3 

 

 

 

4  

01.09-19.09 

 

 

 

22.09-26.09 

Мониторинг (обследование состояния 

речи и неречевых психических 

функций. Выявление структуры и 

механизма речевых нарушений) 

Наш детский сад 

октябрь 1  

2  

3  

4  

5 

29.09-03.10 

06.10-10.10 

13.10-17.10 

20.10-24.10 

27.10-31.10 

Овощи 

Фрукты 

Грибы, ягоды 

Осень. Деревья 

Перелетные птицы 

ноябрь 1  

2  

3  

4  

05.11-07.11 

10.11-14.11 

17.11-21.11 

24.11-28.11 

Наш город. Моя улица 

Дикие животные 

Домашние животные 

Наше тело 

декабрь 1 

2 

3 

4 

01.12-05.12 

08.12-12.12 

15.12-19.12 

22.12-30.12 

Зима. Зимние развлечения 

Одежда 

Обувь 

Новогодний праздник 

январь 1 

2-3 

4 

5 

01.01-09.01 

12.01-16.01 

19.01-23.01 

26.01-30.01 

Новогодние каникулы 

Мониторинг 

Животные и птицы холодных стран 

Зимующие птицы 

февраль 1 

2 

3 

4 

02.02-06.02 

09.02-13.02 

16.02-20.02 

24.02-27.02 

Транспорт. ПДД 

Животные жарких стран 

День защитника Отечества 

Профессии 



март 1 

2 

3 

4 

 02.03-06.03 

 10.03-13.03 

16.03-20.03 

23.03-27.03 

Мамин день 

Весна. 

Семья 

Посуда 

апрель 1 

2 

3 

4 

5 

30 03-03.04 

06.04-10.04 

13.04-17.04 

20.04-24.04 

27.04-30.04 

Мебель 

День космонавтики 

Обитатели рек и водоемов 

Насекомые 

Цветы 

май 1 

2 

3-5 

 04.05-08.05 

 12.05-15.05 

18.05-29.05 

День Победы 

Лето 

Мониторинг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


